



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE UNIÃO DO OESTE

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE

SETOR REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

RESPONSÁVEL PELA DEMANDA: FABIO ANTÔNIO AGOSTINETTO

E-MAIL: agricultura@uniaodoeste.sc.gov.br

TEL: 49 3348-1212

1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO CLIO PLACA MMH 8894 (PAT. 4231) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

2. JUSTIFICATIVA: A contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção do Clio, Placa MMH 8894, faz-se necessário por ser o único veículo do departamento a ser usado para fins de acompanhamento dos trabalhos.

A contratação tem como fulcro o art. 13, inciso VI do Decreto 6.073/2024 e art. 75 inciso II da Lei 14.133/2021, no momento o município não possui processo licitatório vigente e não temos o serviço via consórcio público.

3. DESCRIÇÃO E QUANTIDADE:

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	Filtro de ar do motor	01	R\$ 35,00	R\$ 35,00
2	Filtro ar condicionado	01	R\$ 22,00	R\$ 22,00
3	Filtro de combustível	01	R\$25,00	R\$ 25,00
4	Filtro de óleo	01	R\$ 30,00	R\$ 30,00
5	Velas de ignição	04	R\$ 27,00	R\$ 108,00
6	Jogos de cabos de vela	01	R\$ 140,00	R\$ 140,00
7	Kit correia dentada	01	R\$ 330,00	R\$ 330,00
8	Bucha bandeja	04	R\$ 64,00	R\$ 256,00
9	Pivo	02	R\$ 75,00	R\$ 150,00
10	Terminal de direção lado esquerdo	01	R\$ 65,00	R\$ 65,00
11	Terminal de direção lado direito	01	R\$ 65,00	R\$ 65,00
12	Amortecedor dianteiro	02	R\$ 422,00	R\$ 844,00
13	Par kit amortecedor dianteiro com coxim	01	R\$ 220,00	R\$ 220,00
14	Amortecedor traseiro completo com coxim e batente	02	R\$ 300,00	R\$ 600,00
15	Radiador	01	R\$ 395,00	R\$ 395,00
16	Coifa cambio	01	R\$ 40,00	R\$ 40,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE UNIÃO DO OESTE**

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

17	Retrovisor lado direito	01	R\$ 435,00	R\$ 435,00
18	Maçaneta interna porta dianteira esquerda	01	R\$ 46,00	R\$ 46,00
19	Maçaneta externa porta dianteira esquerda	01	R\$ 46,00	R\$ 46,00
20	Fechadura dura malas	01	R\$ 85,00	R\$ 85,00
21	Batente porta malas	01	R\$ 140,00	R\$ 140,00
22	Borracha de porta	04	R\$ 145,00	R\$ 580,00
23	Borracha de porta malas	01	R\$ 145,00	R\$ 145,00
24	Bagagito porta malas	01	R\$ 180,00	R\$ 180,00
25	Par protetor para lamas dianteiro	01	R\$ 430,00	R\$ 430,00
26	Mão de obra de troca de peças, limpeza de bicos e sistema de arrefecimento	01	R\$ 750,00	R\$ 750,00
			Valor Total	R\$ 6.162,00

Município de União do Oeste (SC), em 07 de fevereiro de 2025.



Documento assinado digitalmente

FABIO ANTONIO AGOSTINETTO

Data: 10/02/2025 09:00:51-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

FABIO ANTÔNIO AGOSTINETTO
Secretário Municipal de Transportes, Obras e Serviços Públicos